
5. ANNA GERTRUD HEINEN (Maria Petronella Berger, Johann Peter1 Berger) wurde im Jahr 1817 in

Nachkommen von Johann Peter Berger

Generation 1

1. JOHANN PETER1 BERGER . Er hat ANNA GERTRUD BERGER geheiratet.

Johann Peter Berger und Anna Gertrud Berger hatten folgende Kinder:

+2. i. MARIA PETRONELLA BERGER wurde im Jahr 1789 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Michael Heinen, der Sohn von Mathias Heinen und Gertrud Gorißen?, am
28 Okt 1813 in Kirspelwaldniel. Er wurde im Jahr 1776 in Kirspelwaldniel geboren.

3. ii. SIBILLA CATHARINA BERGER wurde im Jahr 1798 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Arnold Aerts, der Sohn von Peter Johann Aerts und Catharina Deuzkens,
am 07 Jul 1821 in Kirspelwaldniel. Er wurde im Jahr 1793 in Maasbracht geboren.

+4. iii. JOHANN ARNOLD BERGER wurde im Jahr 1801 in Kirspelwaldniel geboren. Er
heiratete Catharina Adelgunde Buisges, die Tochter von Heinrich Büsges und Maria
Nothen, am 28 Jul 1827 in Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr 1804 in Amern St.
Anton geboren.

Generation 2

2. MARIA PETRONELLA BERGER (Johann Peter1) wurde im Jahr 1789 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Michael Heinen, der Sohn von Mathias Heinen und Gertrud Gorißen?, am 28 Okt 1813 in
Kirspelwaldniel. Er wurde im Jahr 1776 in Kirspelwaldniel geboren.

Michael Heinen und Maria Petronella Berger hatten folgendes Kind:

+5. i. ANNA GERTRUD HEINEN wurde im Jahr 1817 in Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb
am 27 Nov 1887 in Kirspelwaldniel Steg 90 A. Sie heiratete Johann Theißen, der
Sohn von Peter Mathias Theisen und Anna Cathaina Hillers, am 27 Apr 1855 in
Kirspelwaldniel. Er wurde im Jahr 1817 in Kirspelwaldniel geboren.

4. JOHANN ARNOLD2 BERGER (Johann Peter1) wurde im Jahr 1801 in Kirspelwaldniel geboren. Er
heiratete Catharina Adelgunde Buisges, die Tochter von Heinrich Büsges und Maria Nothen, am
28 Jul 1827 in Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr 1804 in Amern St. Anton geboren.

Johann Arnold Berger und Catharina Adelgunde Buisges hatten folgende Kinder:

+6. i. JOHANN HEINRICH3 BERGER wurde im Jahr 1828 in Kirspelwaldniel geboren. Er
heiratete (1) ANNA MARIA HERX, die Tochter von Johann Mathias Herx und
Catharina Barbara Brocker, am 08 Jun 1855 in Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr
1827 in Kirspelwaldniel geboren. Er heiratete (2) ANNA MARIA KOHNEN, die Tochter
von Johann Peter Kohnen und Maria Gertrud Hölters, am 08 Jun 1860 in
Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr 1824 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete
(3) ANNA GERTRUD CLAEßEN, die Tochter von Andreas Claeßen und Oetilie Breuer,
am 30 Nov 1864 in Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr 1839 in Flohoven geboren.

+7. ii. ANNA GERTRUD BERGER wurde im Jahr 1831 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Johann Hermges, der Sohn von Heinrich Hermges und Anna Margaretha
Bonners, am 29 Okt 1862 in Dülken. Er wurde am 05 Jun 1832 in Dülken
Waldnielerstraße geboren. Er verstarb am 10 Okt 1899 in Dülken Gasstraße 2.

+8. iii. ANNA MARIA BERGER wurde im Jahr 1834 in Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb
am 04 Jul 1878 in Kirspelwaldniel Berg 18 A. Sie heiratete Johann Theodor
Naphausen, der Sohn von Johann Heinrich Naphausen und Maria Gertrud
Pescher, am 26 Okt 1860 in Kirspelwaldniel. Er wurde im Jahr 1833 in
Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am 30 Jun 1907 in Mülheim a. Rhein,
Kiwaldniel gemeldet.

9. iv. ANNA CHRISTINA BERGER wurde im Jahr 1836 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Mathias Wilhelm Pollmanns, der Sohn von Peter Mathias Pollmanns und
Maria Gertrud Gorißen, am 24 Jan 1862 in Kirspelwaldniel. Er wurde im Jahr 1833
in Lüttelforst geboren.

Generation 3
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Generation 3 (Fortsetzung)

Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb am 27 Nov 1887 in Kirspelwaldniel Steg 90 A. Sie heiratete
Johann Theißen, der Sohn von Peter Mathias Theisen und Anna Cathaina Hillers, am 27 Apr 1855
in Kirspelwaldniel. Er wurde im Jahr 1817 in Kirspelwaldniel geboren.

Johann Theißen und Anna Gertrud Heinen hatten folgendes Kind:

10. i. PETER MICHAEL THEIßEN wurde am 28 Mai 1858 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 20 Nov 1900 in Kirspelwaldniel. Er heiratete Maria Catharina Dülpers,
die Tochter von Johann Mathias Dülpers und Sibilla Gertrud Vosdellen, am 04 Mai
1888 in Niederkrüchten. Sie wurde am 01 Feb 1859 in Venn geboren.

6. JOHANN HEINRICH3 BERGER (Johann Arnold2, Johann Peter1) wurde im Jahr 1828 in Kirspelwaldniel
geboren. Er heiratete (1) ANNA MARIA HERX, die Tochter von Johann Mathias Herx und Catharina
Barbara Brocker, am 08 Jun 1855 in Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr 1827 in Kirspelwaldniel
geboren. Er heiratete (2) ANNA MARIA KOHNEN, die Tochter von Johann Peter Kohnen und Maria
Gertrud Hölters, am 08 Jun 1860 in Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr 1824 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete (3) ANNA GERTRUD CLAEßEN, die Tochter von Andreas Claeßen und Oetilie
Breuer, am 30 Nov 1864 in Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr 1839 in Flohoven geboren.

Johann Heinrich Berger und Anna Maria Herx hatten folgende Kinder:

+11. i. ANNA ADELGUNDE4 BERGER wurde am 21 Jul 1855 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
verstarb am 19 Mrz 1950 in Boisheim Breyeller Straße 127. Sie heiratete Johann
Heinrich Laurenz Stüßgen, der Sohn von Adam Stüßgen und Maria Magdalena
Bonners, am 13 Apr 1885 in Boisheim. Er wurde am 02 Feb 1852 in Boisheim
geboren. Er verstarb am 05 Jan 1907 in Boisheim.

+12. ii. PETER ARNOLD BERGER wurde am 06 Mrz 1858 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 14 Mrz 1938 in Lobberich Sassenfeld 22. Er heiratete (1) MARIA SOPHIA

CRINS, die Tochter von Peter Crins und Maria Hanraets, am 15 Feb 1890 in
Lobberich. Sie wurde am 24 Jul 1868 in Beesel geboren. Er heiratete (2) CATHARINA

HUBERTINA ROSALIA MERTENS, die Tochter von Peter Gerhard Mertens und
Catharina Margaretha Weertz, am 10 Okt 1884 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 07
Mai 1853 in Breyell geboren. Sie verstarb am 18 Dez 1887 in Lobberich.

7. ANNA GERTRUD3 BERGER (Johann Arnold2, Johann Peter1) wurde im Jahr 1831 in Kirspelwaldniel
geboren. Sie heiratete Johann Hermges, der Sohn von Heinrich Hermges und Anna Margaretha
Bonners, am 29 Okt 1862 in Dülken. Er wurde am 05 Jun 1832 in Dülken Waldnielerstraße
geboren. Er verstarb am 10 Okt 1899 in Dülken Gasstraße 2.

Johann Hermges und Anna Gertrud Berger hatten folgende Kinder:

13. i. ANNA CHRISTINA4 HERMGES wurde am 22 Feb 1873 in Dülken geboren.

14. ii. MARIA CHRISTINA HERMGES wurde im Jahr 1873 in Dülken geboren. Sie verstarb am
08 Dez 1881 in Dülken Mathiasstraße 5.

15. iii. ANNA GERTRUD HERMGES wurde am 13 Dez 1876 in Dülken Marktstraße 5 geboren.

8. ANNA MARIA3 BERGER (Johann Arnold2, Johann Peter1) wurde im Jahr 1834 in Kirspelwaldniel
geboren. Sie verstarb am 04 Jul 1878 in Kirspelwaldniel Berg 18 A. Sie heiratete Johann Theodor
Naphausen, der Sohn von Johann Heinrich Naphausen und Maria Gertrud Pescher, am 26 Okt
1860 in Kirspelwaldniel. Er wurde im Jahr 1833 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am 30 Jun
1907 in Mülheim a. Rhein, Kiwaldniel gemeldet.

Johann Theodor Naphausen und Anna Maria Berger hatten folgende Kinder:

16. i. JOHANN ARNOLD4 NAPHAUSEN wurde im Jahr 1862 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
verstarb am 27 Jan 1882 in Kirspelwaldniel Großeschenrath.

17. ii. WILHELM HEINRICH NAPHAUSEN wurde am 10 Mai 1873 in Kirspelwaldniel geboren.
Er verstarb am 05 Mrz 1944 in Dülken Mackenstein 4. Er heiratete Anna
Margaretha Küppers, die Tochter von Peter Michael Küppers und Anna Gertrud
Tomackenstein, am 11 Jan 1918 in Dülken. Sie wurde am 01 Apr 1874 in Dülken
Mackenstein 3 geboren. Sie verstarb am 12 Apr 1963 in Dülken Mackenstein 3.

Generation 4
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Generation 4 (Fortsetzung)

11. ANNA ADELGUNDE4 BERGER (Johann Heinrich3, Johann Arnold2, Johann Peter1) wurde am 21 Jul
1855 in Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb am 19 Mrz 1950 in Boisheim Breyeller Straße 127.
Sie heiratete Johann Heinrich Laurenz Stüßgen, der Sohn von Adam Stüßgen und Maria
Magdalena Bonners, am 13 Apr 1885 in Boisheim. Er wurde am 02 Feb 1852 in Boisheim geboren.
Er verstarb am 05 Jan 1907 in Boisheim.

Johann Heinrich Laurenz Stüßgen und Anna Adelgunde Berger hatten folgende Kinder:

18. i. MARIA MAGDALENA5 STÜßGEN wurde am 08 Jul 1887 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 20 Dez 1950 in Breyell.

19. ii. HENRICUS ADAMUS STÜßGEN wurde am 11 Dez 1888 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 15 Jun 1893 in Boisheim 36.

20. iii. PETER CONRAD CORNELIUS STÜßGEN wurde am 02 Apr 1891 in Boisheim geboren.
Er verstarb am 04 Apr 1891 in Boisheim.

21. iv. WILHELM STÜßGEN wurde am 05 Apr 1891 in Boisheim geboren. Er verstarb am 04
Apr 1962 in Düsseldorf Mitte.

22. v. ANNA ROSA STÜSSGEN wurde am 10 Okt 1892 in Boisheim geboren. Sie heiratete
August Joseph Jorissen, der Sohn von Ferdinandus Jorissen und Hubertina
Christina Lenders, am 19 Jan 1921 in Bosheim. Er wurde am 31 Okt 1895 in
Boisheim geboren. Er verstarb am 17 Feb 1960 in Breyell.

23. vi. PETER CONRAD CORNELIUS STÜßGEN wurde am 10 Okt 1892 in Boisheim geboren.
Er verstarb am 30 Jan 1967 in Viersen.

24. vii. PETER ADAM STÜßGEN wurde am 28 Nov 1895 in Boisheim geboren. Er verstarb am
14 Mrz 1983 in Neuss. Er heiratete verh.Stüßgen im Jahr 1929 in Mayen Stadt No.
92.

25. viii. PETER HEINRICH STÜßGEN wurde am 03 Mai 1901 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 28 Aug 1958 in Dülken. Er heiratete (1) PAULA RIEFERS, die Tochter von
Wilhelm Hubert Riefers und Mechtildis Cronenbrock, am 15 Okt 1945 in Süchteln.
Sie wurde am 28 Mai 1908 in Boisheim geboren. Er heiratete (2) GERTRUD BRÜREN

am 15 Mai 1925 in Dülken. Sie wurde am 24 Apr 1901 in Grefrath geboren. Er
heiratete (3) PAULINA ILLIG. CRONENBROCK, die Tochter von Mechtildis Cronenbrock,
am 17 Okt 1945 in Dülken. Sie wurde am 28 Mai 1908 in Boisheim geboren.

12. PETER ARNOLD4 BERGER (Johann Heinrich3, Johann Arnold2, Johann Peter1) wurde am 06 Mrz
1858 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am 14 Mrz 1938 in Lobberich Sassenfeld 22. Er
heiratete (1) MARIA SOPHIA CRINS, die Tochter von Peter Crins und Maria Hanraets, am 15 Feb
1890 in Lobberich. Sie wurde am 24 Jul 1868 in Beesel geboren. Er heiratete (2) CATHARINA

HUBERTINA ROSALIA MERTENS, die Tochter von Peter Gerhard Mertens und Catharina Margaretha
Weertz, am 10 Okt 1884 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 07 Mai 1853 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 18 Dez 1887 in Lobberich.

Peter Arnold Berger und Maria Sophia Crins hatten folgende Kinder:

26. i. ANNA MARIA5 BERGER wurde am 04 Jul 1892 in Boisheim geboren. Sie verstarb am
12 Jun 1976 in Breyell. Sie heiratete Johann Wilhelm Hauertz, der Sohn von
Heinrich Mathias Hauers und Christine Gertrud Janßen, am 19 Mrz 1930 in Breyell.
Er wurde am 12 Mrz 1890 in Breyell geboren.

27. ii. PETER BERGER wurde am 24 Sep 1890 in Beesel geboren. Er verstarb am 29 Dez
1891 in Beesel.

Peter Arnold Berger und Catharina Hubertina Rosalia Mertens hatten folgendes Kind:

28. i. ANNA MARIA5 BERGER wurde im Dez 1887 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 24
Dez 1887 in Lobberich.
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